
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
009/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 048/2020.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 1.147,86 (Um mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MATEUS MESSIAS DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA TEMPORARIO,
com carga horária de 44 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 24/07/2020 A 23/07/2021

Data da assinatura: 24/07/2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MATEUS MESSIAS DOS SANTOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 2 Pág(s)

SÚMULA DO PEDIDO DE LICENÇAAMBIENTAL SIMPLIFICADO

Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PMNL torna público que requereu ao INSTITUTO
ÁGUA E TERRA – IAT, Licenciamento Ambiental de Empreendimento contemplados no
Programa Parque Urbanos, conforme Portaria IAP n° 280 de 26 de novembro de 2019,
Licença Ambiental Simplificada - LAS, para implantação do Complexo Turístico e de
Lazer Porto Tigre, de utilidade pública e interesse social, às margens do Rio
Paranapanema, Lote 19/23-A, Gleba Margem esquerda Ribeirão Areia Branca, Colônia
Paranavaí, Subdivisão da Matrícula n° 7.502, denominado de LOTE B, com área de 9,48
hectares, localizado no Município e Comarca de Nova Londrina Estado do Paraná. Cujo
local, tornou-se Distrito Urbano Porto Tigre, conforme Lei Complementar Municipal n°
056/2016 de 19 de maio de 2016. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 3 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 234/2020
22 de julho de 2020

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretaria Municipal de Educação

RESOLVE

Art. 1º - Designar Servidor Público Municipal José Marciano de Souza, portador da cédula de
identidade RG nº 3.812.508-7 -SSP/PR e do CPF nº 586.790.309-53, ocupante do cargo de Operário, matricula
nº 8331, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, para retornar a exercer sua
função na Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22
DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 4 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 234/2020
22 de julho de 2020

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretaria Municipal de Educação

RESOLVE

Art. 1º - Designar Servidor Público Municipal José Marciano de Souza, portador da cédula de
identidade RG nº 3.812.508-7 -SSP/PR e do CPF nº 586.790.309-53, ocupante do cargo de Operário, matricula
nº 8331, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, para retornar a exercer sua
função na Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22
DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 5 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

CONVOCAÇÃO Nº 03/2020

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO, Presidente do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova
Londrina – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 1720/06 Art. 49 § 7º e, Considerando o resultado da
escolha unificada para o Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Nova Londrina Gestão 2020-2024, CONVOCA:

Art.1º: SYNTHIA APARECIDA DE OLIVEIRA , a comparecer no dia 27
de julho do corrente ano, às 08:30h na Prefeitura Municipal de Nova
Londrina, nesta cidade, para tomar posse do cargo de Conselheira Tutelar,
visto que foi a sexta colocada na escolha unificada para o Conselho Tutelar
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Londrina Gestão 2020-
2024, realizada no dia 06 de outubro de 2019.

Art. 2º: Esta convocação estará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Nova Londrina, 24 de julho de 2020.

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO
Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 018/2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições
legais,

Considerando a aposentadoria das Servidoras Vilma Piva (Auxiliar de Enfermagem ) e Maria Inez Ril (ACS) e
a necessidade de substituição imediata;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o
Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 07 de
agosto de 2020, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: TECNICA DE ENFERMAGEM

CLASS. NOME
17 ELIANE FREIRE DE GOUVEIAALMEIDA

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF

CLASS. NOME
04 JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria Municipal
de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência
Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.048/2020, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

ALVORADA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. ME. - CNPJ 21.346.824/0001-98
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DETERGENTE NEUTRO COM ENZIMAS PARA
PRE-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS COM
SUJIDADE PESADA COM PRINCÍPIO ATIVO:
ENZIMA AMILASE, NONILFENOL POLIGLICOL
ETER, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO,
ACIDO DODECILBENZENO, SULFANATO DE
SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,
ESTABILIZANTE, COADJUVANTE,
ESPESSANTE, SEQUESTRANTE,
NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ADITIVO,
SOLVENTE E VEÍCULO. 1 LT. (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA)

UNI 900,00 16,0000 14.400,00

PRODUTOS ALCALINO FORTE PARA
LAVAGEM DE ROUPAS COM PRINCIPIO ATIVO:
HIDROXIDO DE SODIO A 50%. 1 LTS
( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 900,00 9,5000 8.550,00

NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS
ALCALINIDADE DE ALVEJANTES QUIMICOS
COM PRINCIPIO ATIVO: METABISSULFITO DE
SODIO. 1 LT. ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 900,00 5,9000 5.310,00

ALVEJANTE E DESINFETANTE INDICADO
PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE ROUPAS
DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PRINCIPIO
ACIDO PERACÉTICO DE 13 A 17% 1 LT
( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 900,00 16,0000 14.400,00

AMACIANTE DE ROUPAS COM PRINCIPIO
ATIVO CLORETO DE DIALQUIL AMONIO A 75%
1 LITROS ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 900,00 5,0000 4.500,00

FACILITADOR DE PASSAR ROUPAS,
COMPOSIÇÃO QUIMICA SILICONE,
CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E
VEÍCULO - FRASCO COM 2 LT (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA)

UNI 20,00 15,0000 300,00

DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LTS - DILUI
1/200 LTS - PRINCÍPIO ATIVO CLORIDRATO
DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA E
QUATERNARIO DE AMONIA. Desinfetante para
áreas hospitalares, completo e versátil. Ideal para
higienização e desinfecção de pisos, paredes,
mobiliários, superfícies em geral, ralos e fossas,

GL 150,00 178,0000 26.700,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 8 Pág(s)

equipamentos, utensílios e etc. É um produto que
não possui perfume. Testes de eficácia
comprovada frente a cepas de Staphylococcus
Aureaus e Salmonela
Choleraesuis,Pseudomonas
aeruginosa,Escherichia coli, e fungos
enterecocus, cândida albicanse, baumannil e
aspergillus brasilliensis, Aplicar diretamente nos
pisos, paredes, superfícies em geral, áreas
críticas, semi críticas e não críticas
(APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO
NAANVISA )
LIMPADOR/DETERGENTE CONCENTRADO DE
USO GERAL 5 L - PRINCIPIO ATIVO ALFA
OLEFINA SULFANATO DE SODIO - DILUI ATÉ
1/500 LTS ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

GL 70,00 95,0000 6.650,00

Total: 80.810,00

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LUVA EM LATEX TAM P PAR 80,00 4,4500 356,00
LUVA EM LATEX TAM M PAR 80,00 4,4500 356,00
LUVA EM LATEX TAM G PAR 30,00 4,4500 133,50
LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA
COM 40 CM TAM P - CA 15100

PAR 80,00 11,0000 880,00

LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA
COM 40 CM TAM M - CA 15100

PAR 80,00 11,0000 880,00

LUVAS RANHURADAS EM LATEX REFORÇADA
COM 40 CM TAM G - CA 15100

PAR 30,00 11,0000 330,00

Total: 2.935,50

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FLANELA 28 X 38 CM UNI 100,00 1,7000 170,00
LIXEIRA 15 L COM PEDAL UNI 50,00 30,5000 1.525,00
PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS DE 60 METROS
FD C/ 64

FR 100,00 70,0000 7.000,00

PRESTOBARBA AMARELINHO SIMPLES
(TRICOTOMIA).

UNI 300,00 3,8000 1.140,00

PADE LIXO COM CABO LONGO UNI 50,00 7,0000 350,00
SABÃO EM PÓ 5 KG UNI 60,00 37,0000 2.220,00
ALCOOL 70, FRASCO COM 1 LITRO UNI 150,00 6,3000 945,00
ALCOOL EM GEL 480 GR FR 100,00 6,3500 635,00
MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL 500 ML FR 250,00 2,4000 600,00
SAPONACEO CREMOSO 300 ML FR 150,00 3,5000 525,00
SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS C/ 100
UNIDADES

PC 100,00 6,8900 689,00

SACO DE LIXO PRETO 60 L C/ 100 UNID. PC 100,00 11,8000 1.180,00
ESPONJA DUPLA FACE UNI 500,00 1,0300 515,00
SABÃO EM PEDRA COM 05 UNIDADE 200 G PC 100,00 5,8000 580,00
RODO 60 CM ALUMÍNIO COM CABO E
SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE BORRACHA

UNI 50,00 27,8000 1.390,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 9 Pág(s)

VASSOURA DE NYLON COM CABO UNI 70,00 8,5000 595,00
CERA VERMELHA 750 ML FR 10,00 5,4000 54,00
PANO DE CHÃO - ATOALHADO UNI 150,00 4,8000 720,00
PANO SUPERFÍCIE - CONSTITUÍDO EM
MICROFIBRA - TAM 50 X 60 CM

UNI 100,00 10,8000 1.080,00

SAPONÁCEO EM PÓ COM 300 GR FR 150,00 3,0000 450,00
Total: 22.363,00

MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME - CNPJ 31.062.949/0001-40
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SABONETE LÍQUIDO REFIL 800 ML - ERVA
DOCE

UNI 200,00 9,8500 1.970,00

VASSOURA DE PALHA COM CABO UNI 50,00 11,6500 582,50
DESINFETANTE 2 LITROS GL 150,00 3,1900 478,50
DETERGENTE 500 ML UNI 400,00 1,6400 656,00
PAPEL TOALHA 100 % CELULOSE COM 2000
FLS

CX 300,00 35,0000 10.500,00

SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS COM 100
UNID

PC 80,00 34,0000 2.720,00

FIBRA USO GERAL UNI 100,00 2,4500 245,00
REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 60 CM UNI 50,00 5,9800 299,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 L MEDIDA
63X70 CM COM 100 UNID.

PC 80,00 24,0000 1.920,00

SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L MEDIDA
75X90 CM C/ 100 UNID.

PC 40,00 41,0000 1.640,00

Total: 21.011,00

TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ 02.846.505/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
NEUTRALIZADOR DE ODORES COM
NANOPARTICULAS 240 ML ( APRESENTAR
FICHA TECNICA)

FR 20,00 27,4400 548,80

DETERGENTE POLI- ENZIMATICO PARA
INSTRUMENTAL MÉDICO, CIRÚRGICO 5 LT -
PRINCÍPIO ATIVO ENZIMAS PROTEASE,
AMILASE, LIPASE, PEPTIDASE,
CARBOHIDRASE E CELULASE. (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA)

GL 5,00 280,0000 1.400,00

DETERGENTE NEUTO CONCENTRADO DE
USO GERAL DILUIÇÃO DE ATÉ 1/150 LITROS
(APRESENTAR FICHA TÉCNICA)

GL 50,00 42,0000 2.100,00

REMOVEDOR DE CERA HS DILUIÇÃO MINIMA
1/10 – PRODUTO INDICADO PARA AREAS
HOSPITALARES. (APRESENTAR FICHA
TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NAANVISA) 5 L

GL 5,00 61,0000 305,00

IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS 5 L -
PRINCIPIO ATIVO EMULSÃO A BASE DE
COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO METAL
RETICULAVEL - TEOR DE NÃO VOLÁTEIS A
18%. PRODUTOS INDICADO PARA AREAS
HOSPITALARES (APRESENTAR FICHA

GL 5,00 173,0000 865,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 10 Pág(s)

TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NAANVISA)
DISCO DE ENCERADEIRA 350 MM UNI 25,00 13,8000 345,00
CARRO FUNCIONAL - MODELO PRODUZIDO
TODO EM POLIPROPILENO, É RESISTENTE,
HIGIÊNICO, ERGONÔMICO E FACIL DE
LIMPAR. CONTÉM 1 BALDE DE 28 LITROS
COM DIVISÓRIAS PARA DUAS ÁGUAS, PORTA
SACO, SACO DE NYLON COM CAPACIDADE
DE 90 LITROS, ESPREMEDOR ROLO DE ALTA
SECAGEM, 2 FIXADORES DE CABO E 4
RODÍZIOS GIRATÓRIOS. DIMENSÕES (CM C x
L x A): 79x43x112.

UNI 3,00 870,0000 2.610,00

MOP AGUA PLANO EM POLIPROPILENO -
COM 40 CM, COM CABO EM ALUMINIO E
REFIL EM ALGODÃO.

UNI 3,00 122,5000 367,50

REFIL MOP AGUA PLANO - TAM 40 X 15 C UNI 3,00 40,1800 120,54
MOP PÓ 60 CM COMPLETO - CABO,
ARMAÇÃO E REFIL EM MATERIAL ACRÍLICO E
ELETROSTÁTICO

UNI 10,00 78,1000 781,00

REFIL MOP PÓ 60 CM EM MATERIAL ACRILICO
E ELETROSTÁTICO

UNI 10,00 29,0000 290,00

LIMPA TUDO COM CABO UNI 25,00 25,0000 625,00
LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC DE 08 UNID. UNI 50,00 18,0000 900,00
SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 L COM 100
UNID.

PC 80,00 13,5000 1.080,00

Total: 12.337,84

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
22 DE JULHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA. ME.
CNPJ Nº 12.402.787/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE LOCAÇÃO/LICENÇA DE USO DE
SISTEMA/SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.049/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados após constatação de efetiva prestação dos serviços, mediante a apresentação da
nota fiscal.

DURAÇÃO: 12 MESES - 22/07/2020 À 22/07/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 22 de julho de 2020

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 12 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.53/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GRAXA E
ÓLEO LUBRIFICANTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS,
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em
favor das empresas:

B.W FERREIRA MEDES ME - CNPJ 32.233.709/0001-23
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÓLEO PARA MOTOR DIESEL MULTI
VISCOSO 25W60 API CF 4 OU SUPERIOR -
20 L

BDE 10,00 219,0000 2.190,00

ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF - 20
L

BDE 4,00 199,5000 798,00

FLUIDO DE FREIO - DOT 4 - 500ML UNI 180,00 8,7000 1.566,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE
CÂMBIO SAE 40 - 20 L

BDE 90,00 174,9000 15.741,00

ÓLEO PARA CAIXA DE CÂMBIO DE
VEÍCULOS LEVES 80W90 - API - 20 L

BDE 12,00 199,5000 2.394,00

Total: 22.689,00

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ 30.572.270/0001-38
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÓLEO PARA MOTOR FLEX 20 W50 API SJ
OU SUPERIOR - 1 LITRO

LT 120,00 10,3000 1.236,00

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O SISTEMA
HIDRÁULICO VISCOSIDADE ISSO 68 - 20 L

BDE 60,00 133,4000 8.004,00

FLUIDO DE FREIO - DOT 3 - 500ML UNI 120,00 7,0000 840,00
ÓLEO DE MOTOR 10W40 - SINTÉTICO API
GL-5 - 20 L

BDE 3,00 317,0000 951,00

ÓLEO DE MOTOR 5W30 DIESEL SEMI-
SINTÉTICO API SM - 1 LITRO

LT 250,00 15,7000 3.925,00

ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTOSSERRA E
ROÇADEIRA 500ML

FR 200,00 5,9000 1.180,00

Total: 16.136,00

FPM LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA. EPP. - CNPJ 10.814.503/0001-54
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÓLEO SAE 10W - API CF - TURBO 10W
- 20 L

BDE 5,00 193,0000 965,00

ÓLEO SAE 30 - API CF - CT 30 - 20L BDE 5,00 255,0000 1.275,00
GRAXA PARA PINOS - GRAXA COM
BASE DE SABÃO DE LÍTIO GRAFITADA
COM ADITIVO SOLIDO DE
BISSULFETO DE MOLIBDÊNIO. 170 KG

TAMBOR 3,00 3.180,0000 9.540,00

Total: 11.780,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 24 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1825/2020 - 13 Pág(s)

NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME - CNPJ
30.846.202/0001-10
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÓLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 API CF-
4 OU SUPERIOR - 20 L

BDE 100,00 197,0000 19.700,00

ÓLEO PARA MOTOR FLEX 15W40
SEMISSINTETICO API SJ OU SUPERIOR - 1
LITRO

LT 300,00 12,0000 3.600,00

ÓLEO SAE CT 30 PARA TRANSMISSÃO
HIDRÁULICO E FREIO ÚMIDO - 20 L

BDE 6,00 206,0000 1.236,00

ÓLEO SAE 5W30 P/ MOTOR DIESEL - 1
LITRO

LT 250,00 18,5000 4.625,00

ÓLEO 85W140 API OU SUPERIOR - 20 L BDE 15,00 199,0000 2.985,00
ÓLEO SAE 50 - TO 4 - CT - 50 - 20 L BDE 3,00 249,0000 747,00
ÓLEO SAE 10W30 API GL4 - 1 LITRO LT 60,00 10,8000 648,00
OLEO DE MOTOR 5W30 DIESEL SINTÉTICO
API SM - 1 LITRO

LT 90,00 18,5000 1.665,00

Total: 35.206,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 234/2020
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 234/2020
	Considerando a aposentadoria das Servidoras Vilma 
	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2020


